cuarenta y siete con noventa y tres metros cuadrados de superficie respectivamente, con destino a la 
construcción de una Residencia Geriátrica, a la empresa RESIDENCIA GERIATRICA MIRASIERRA S.L. con 
C.I.F. nº B-04326567. El Canon anual que de acuerdo con lo estipulado en la Cláusula XIII.b) del Pliego 
deberá abonar el adjudicatario, será de nueve mil un euros (9.001.-€), según la oferta presentada por la 
licitadora. El plazo de duración de la concesión previsto en el Pliego es de cincuenta (50) años, reducido 
en una (1) semana.

Así mismo, consta en el expediente que con fecha 17/11/17 la adjudicataria ha ingresado la 
cantidad de nueve mil un euros (9.001.-€) en concepto de canon anual de adjudicación mediante 
transferencia bancaria.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación fc70a06d93654d80b1ccf8bae0aa7d91001

Url de validación https://oficinavirtual.aytoroquetas.org/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

[...]

sumado el IVA: 9.001.-€ más IVA 21% de 1.890,21.-€, lo que resulta un total de 10.891,21.-€ IVA 
incluido.

Por consiguiente, la mercantil adjudicataria deberá abonar en la Tesorería Municipal la cantidad 
correspondiente al IVA de aplicación, es decir, mil ochocientos noventa euros y veintiún céntimos 
(1.890,21.-€).   

Del presente acuerdo se dará traslado a la empresa adjudicataria, Intervención de Fondos, 
Sección de Patrimonio y Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto de forma FAVORABLE la Propuesta en todos sus términos.

2.10º. PROPOSICIÓN relativa a la adjudicación del contrato de arrendamiento de

[...]

“Según consta en el Acta de la Mesa de Contratación que tuvo lugar el 7 de Noviembre de 
2017, se propone como oferta más ventajosa del contrato privado de  referencia, la presentada por D. 
Luís Carvajal González, DNI nº 27.080.638-R, que se compromete a realizar el arrendamiento del local 
objeto del contrato por importe mensual de mil ochocientos euros (1.800.-€), más el 21% de IVA, esto 
es, trescientos setenta y ocho euros (378.-€), lo que hace un total de dos mil ciento setenta y ocho euros 
(2.178.-€). El local ofertado dispone de una superficie total de 611,81 metros cuadrados útiles, situado 
en la Calle San José, número 5, de Roquetas de Mar.

El Plazo de duración del contrato será de dos (2) años susceptibles de prórroga a contar desde 
su formalización.

[...]

Recaudación dependientes del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a los propietarios del inmueble D. 
Luís Carvajal González, DNI nº 27.080.638-R y Dª María Dolores Marín Gómez DNI nº 27.102.124-M, 
que se comprometen a realizar el arrendamiento del local objeto del contrato por importe mensual de 
mil ochocientos euros (1.800.-€), más el 21% de IVA, esto es, trescientos setenta y ocho euros (378.-€), 
lo que hace un total de dos mil ciento setenta y ocho euros (2.178.-€). El local ofertado dispone de una 
superficie total de 611,81 metros cuadrados útiles, situado en la Calle San José, número 5, de Roquetas 
de Mar.

El Plazo de duración del contrato será de dos (2) años susceptibles de prórroga a contar desde 
su formalización.